
書式第 12号 (法第 28条関係)

2020年 度  事 業 報 告 書

2020年 1月 1日 から 2020年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人女子中高生理工系キャリアパスプロジェクト

1 事業の成果

2020年度は、女子中高生理工系進路選択支援を目的に合宿研修「女子中高生夏の学校2020」 8月 に国立

教育会館において実施する予定だったが、コロナ禍により合宿は中止となり、オンラインで開催した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)そ の他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所
従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人数

事業費の金
額 (千 円)

多様な科学技

術に触れる機

会を提供する

教育事業

女子中高生夏の学校 2020を

実施 した。ここで研究内容

の紹介を含むキャリア講演

を実施 した。また、様々な

理工系分野の研究者技術者
へのアンケー ト (研究内容

の紹介を含む)をまとめて

夏学オンラインのホームペ

ージ上に掲載 した。

8月 16,23,3q
日        |

オンライン

(Zoom)

20名 中高生

約70名

341

理工系キャリ
|

アパスに関す|

る情報を提供
|

する人材育成|

事業    |

女子中高生夏の学校 2020

を実施した。ここでキャリ

ア講演のを実施した。ま

た、様々な理工系分野の研

究者技術者へのアンケー ト

|(キャリアパスを含む)、

女子学生 TAのタイムライ

ン (人生設計図)をまとめ

夏学オンラインのホーム

ージ上に掲載した

8月 16,23,3
日

|

]

オンライン

(ZooD

20名 中高生

約70名

理工系女性人

材育成に関心

のある団体間

の情報交流事

業

国立女性教 セ ンター

年行 われ てい るNWE
フォーラム2020に参加

た。過去の参加者 と共 l

学 15年 を振 り返 り企

であり、地方 自治体や本
0以外の方への情報発

ともなった。

9月 6,20日 オンライン
(ZooD

20名 教員、研究

者、地方自治

体関係者など

約20名

事業名 事 業 内 容 施
時

実
日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の
金額
(千円)



式 13 28

2020年度 活動計算書

2020年 1月 1日 から2020 年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人女子中高生理工系キャリアパスプロジェク ト
円

金 額科
一
Ｈ

7

0

252,000

522,000

362,780

1,000,000

0

0

０

〉

（
Ｕ

3,799

0

0

16,759

40,558

36,212

5,716

66,000
0

6,870

1,428,722

0

60

5 その他収益
事業経費補助

経常収益計
Ⅱ 経常費用

1 事業費
(1)人件費

謝金

給料手当

福利厚生費
人件費計

(2)その他経費

旅費交通費
租税公課
印刷製本費
雑費
講師謝金

その他経費計
事業費計

2 管理費
(1)人件費

役員報酬

給料手当
退職給付費用

福利厚生費
人件費計

(2)その他経費
サーバー管理費

通信運搬費
地代家賃
印刷製本費
支払手数料

雑費

その他経費計
管理費計

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

経常外収益
Ⅳ  経常外費用

経常外費用
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税

前期繰越正味財産額

I 経常収益
1 受取会費

正会員受取入会金
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2 受取寄附金

受取寄附金

3 受取助成金等

受取補助金
4 事業収益

■■■■皿口回

■■■■回田田

■■■
"屁
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

2020年度 貸借対照表

2020年  12月  31日 現在

特定非営利活動法人女子中高生理工系キャリアパスプロジェク ト

(単位 :円 )

科
曰

【 金 額

資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

銀行普通預金

未収金

事業未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

流 動 負

2 固定負債

長期借入金

固 定 負

債 合 計

債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

2,952,882

2,952,882

2,952,882

1,524,160

1,428,722

2,952,882

2,952,882



16号 (法第 28

2020年 度

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日

よっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

2020年度は、該当なし

(2)固定資産の減価償却の方法

2020年度は、該当なし

(3)引 当金の計上基準

2020年度は、該当なし

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

活動書に計上しないが、本注記に記載する

(5)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式になっています。

計算書類の注記

特定非営利活動法人女子中高生理工系キャリアパスプロジェク ト

2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)に

2. 事業別損益の状況

内容 金額 算定方法

な し

円

合 計事業部門計 管理部門
人材育成事業 情報交流事業

科 目
教育事業

60,000

1,000,000

522,000

302,780

0

60,000

1,000,000

0

0

824,780

522,000

362,780

1,000,000

0

0

1,884,7801,060,000

300,702

300,702300,702300,702

3,799

16,759

20,000

36.212

5,716

66,000

6,870

3,799

0

0

16,759

20,000

155,356

36,212

5,716

66,000

6,870

0

0

0

0

0

114,798

0

0

0

0

3,799

0

0

16,759

20,000

40,55140 558

114,798 456,058341,260

1,428,722

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

〈1)人件費

謝金

退職給付費用

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費

サーバー管理費

通信運搬費

地代家賃

支払い手数料

旅費交通費

租税公課

印刷製本費

雑費

講師謝金

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳



4 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。

当法人の正味財産は2,952,882円 ですが、そのうち1,000,000円 は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は1,952,882円 です。

5. 固定資産の増減内訳

6. 借入金の増減内訳

科 目 期首残高 当期借入 当期返済

合 計

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通 りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の核分方法

その他の事業に係る資産の状況

備考期末残高当期増加額 当期減少額内容 期首残高

1,000,0001,000,00g

60,00060,000

1,00(),0001,060,000 60,000

事業への助成金次年度繰越

事業への協賛金寄付金
森村豊明会

学協会、企業など

合計

減価債却累計額 期末帳簿価額減少期首取得価額 取 得科 日

【
ｕ

有形固定資産

車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

合計

内役員及び近親者

との取引
科 目

計算書類に計上

された金額

(活動計算書)

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2020年度 財産目録

2020年  12月  31日 現在

特定非営利活動法人女子中高生理工系キャリアパスプロジェク ト

(単位 :円 )

科
日

】 金 額

資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

銀行普通預金

未収金

事業未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

流 動 負 債

2 固定負債

長期借入金

固 定 負 債

合 計

△

計

産

計

負  債  合

正  味  財

0

2,952,882

ｎ
）

υ^

2,952,882

2,952,882

０
〉

Ｕ^

2,952,882



書式第 18号 (法第 28条関係)

2020年 度 年間役員名簿

2020年 1月 1日 から   2020年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人女子中高生理工系キャリアパスプロジェ ク ト

役  名 氏    名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理 事 山本 文子
2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年  月 日

月  日年

理事 永合 由美子
2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 植松 崇之
2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 今井 桂子
2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年 月 日

月  日年

理事 廣岡 奈緒
2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理 事 稲城 玲子
2020年 1月 1日

2020年 12月 ■ 日

年 月 日

～ 年 月 日

監事 野呂 知加子
2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

監事 中田 よしみ
2020年 1月 1日

2020年112月 31日

年 月 日

年 月 日

以下余白
年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

2020年 12月 31日 現在

非営利活動法人女子中高生理工系キャリアパスプロジェクト

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 山本 文子

2 永合 由美子

3 植松 崇之

4 今井 桂子

5 野呂 知加子

6 稲城 玲子

7 大山口 菜都美

8 中田 よしみ

9 森 義仁

10 田代 有美子

11 廣岡 奈緒

12


